ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
GABINETE DO VEREADOR DUDU2D
Rua: Arthur de Oliveira Vecchi, 260
Email: dudu2dvereador@gmail.com
Cep: 26550-150 - Tel: 3589-6232 - ramal 213

Mesquita, 11 de maio de 2021

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
Art. 155 do Regimento Interno

N2 05/2021

Excelentíssimo senhor Presidente
Saint Clair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita CS Jag

Com fundamento no REGIMENTO INTERNO desta Casa Legislativa, indico, em caráter
de urgência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito JORGE LÚCIO

FERREIRA MIRANDA, e ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e

Serviços Públicos: HOLMER JUNIOR a indicação legislativa de minha autoria, para que

seja feito o RECAPEAMENTO ASFALTICO DOS QUEBRA-MOLAS DA RUA HERMELINDA

SITUADA NO BAIRRO DE ROCHA SOBRINHO.

JUSTIFICATIVA

Na forma regimental, solicito respeitosamente a Vossa Excelência, a Indicação

Legislativa de minha autoria, que tem como objetivo principal o RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO DOS QUEBRA-MOLAS DA RUA HERMELINDA LOCALIZADA NO BAIRO DE ROCHA

SOBRINHO
A presente indicação tem como finalidade a reforma das lombadas localizadas na rua

citada, pois os quebra-molas que já existem nessa rua estão totalmente danificados tendo

como consequência a dificuldade de locomoção dos automóveis que por ali passam.
Cumpre dizer que a execução desse recapeamento trará como benefício melhoria no

traslado dos carros particulares e também dos carros oficiais do Governo, tendo em vista

que nesta rua há uma Unidade Básica de Saúde.
Portanto, com os argumentos citados acima proponho a presente Indicação

Legislativa.

Eduardo Francelino da Silva Neto

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 3589-6232 - Ramal 213 /

mailto:dudu2dvereador@gmail.com